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Stichting Diaconaal Fonds Hulpverlening Ekklesia Leiden (SDFH-EL)

Financieel verslag en jaarrekening 2020
[vastgesteld in de bestuursvergadering van 16 juni 2021]

1. Inleiding

Het boekjaar 2020 kon worden afgesloten met een positief resultaat van € 830,86. Dit resultaat is
toegevoegd aan de continuiteitsreserve (zie bijlage 1). Het is verheugend om te mogen constateren
dat de baten ten opzichte van 2019 meer dan verdubbeld zijn tot een bedrag van € 20.447,10.

Dit is voor een belangrijk deel veroorzaakt door een project, het coronafonds, te starten om de
financiéle gevolgen in verband met Covid-19, waar veel organisaties last van hebben, te bestrijden.
De beoogde doelstelling om € 9.000 op te halen is ruimschoots gerealiseerd met een eindopbrengst
van € 10.579,93.

2. Toelichting op de eindbalans 2020
In bijlage 1 treft u de eindbalans per 31 december 2020 aan. De belangrijkste verschillen worden
onder de gegeven tabel toegelicht.

3. Toelichting exploitatierekening 2020
In bijlage 2 treft u de exploitatierekening over het boekjaar 2020 aan. De belangrijkste posten
worden hier nader toegelicht.
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3.1. Besteding van de diverse giften

Giften van Werkgroep Diaconie

Uit Hulpfonds algemeen
Casa de la Alegria

Savie

De Bakkerij

LOF

Uit bijdragen specifieke projecten
CRP

LHBTI

Vivir Juntos

Voedselbank

Straatpastoraat

Hogar Bolivia

Ashrati

Onderwijswinkel

Coronafonds

Exodus

Zulu aid

St. Kongolese wrouwen

Orde der Minderbroeders (Yapukepa)
Taalgroep

Totaal giften aan projecten en hulpfondsen

T.l.v.coronafonds Totaal

€ 300,00 € 300,00
€ 1.000,00 € 1.800,00
€ 500,00 € 500,00
€ 400,00 € 400,00

€ -

€ -
€ 688,00 € 1.988,00
€ 880,70 € 880,70
€ 771,97 € 771,97
€ 800,00 € 1.600,00
€ 500,00 € 1.300,00
€ 853,50 € 2.153,50
€ 1.312,00 € 1.312,00
€ 1.090,50 € 1.090,50
€ - € 800,00
€ - € 1.300,00
€ - € 900,00
€ - € 1.300,00

€ 1.000,00
€ 19.396,67 € 10.300,00 € 19.396,67

In bovenstaande tabel treft u de bedragen aan die zijn gestort in 2020 aan de diverse doelen.
Een deel van de giften - totaal € 2.200 - is gestort ten laste van het hulpfonds algemeen. Dit zijn
giften van donateurs die geen specifiek doel hebben aangegeven en waarvan de Stuurgroep

Diaconie het doel heeft bepaald.

Ten laste van de bijdragen aan specifieke projecten is in totaal € 17.196,67 overgemaakt aan de
diverse doelen. Van dit bedrag is € 10.300 gefinancierd uit het ‘Coronafonds’.

In 2020 is dus in totaal een bedrag van € 19.396,67 vanuit het diaconale fonds overgemaakt aan de
diverse doelen, een historisch en prachtig resultaat.
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3.2. Overzicht van de ontvangen giften

Overzicht giften 2020

Hulpfonds algemeen
Uitgangscollecten
Uitgangscollecte CRP
Uitgangscollecte LHBTI
Uitgangscollecte Vivir Juntos
Uitgangscollecte Onderwijswinkel

Ontvangsten voor specifieke projecten

CRP

LHBTI

Vivir Juntos
Voedselbank
Straatpastoraat
Hogar Bolivia
Ashrati
Onderwijswinkel
Coronafonds

TOTAAL giften 2020

2.970,00
503,00
870,70
543,97
381,00

ONONONONONO)

€

€ 245,00
€ 70,00
€ 203,00
€ 945,00
€ 355,00
€ 973,50
€ 1.312,00
€ 495,00
€ 10.579,93

€ 20.447,10

In 2020 is in totaal een bedrag aan giften ontvangen van € 20447,10. Wanneer er door de donateurs
geen specifiek doel wordt aangegeven wordt de gift verantwoord bij de post ‘hulpfonds algemeen”.

Dit zijn giften waarvan de Stuurgroep Diaconie het doel kan bepalen.

Een deel van de ontvangsten bestaat uit de uitgangscollecten. Het doel van deze collecten die
worden ingezameld bij een viering van de Ekklesia Leiden wordt ook bepaald door de Stuurgroep

Diaconie.

3.3. Resultaat 2020

Het resultaat 2020 bedraagt € 830,86 positief en is toegevoegd van de continuiteitsreserve.
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Bijlage 1

Balans 2020 Diaconaal Hulpfonds EL

Realisatie Realisatie Mutatie Toelichting
2019 2020 2020
31-12-2019 31-12-2020
ACTIVA
Liquide middelen
ING betaalrekening 4416,90 3268,95 -1147,95 a
ING spaarrekening 2000,54 2000,54 0,00
ASN spaarrekening 0,00 0,00 0,00
Totaal liquide middelen 6417,44 " 5269,49 -1147,95
0,00 0,00
OikoCredit 9785,21 9785,21 0,00
0,00 0,00
Rekening Courant SMV 0,00 0,00 0,00
Rekening Courant V-LSE 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Nog te ontvangen 0,00 0,00 0,00
Vooruitbetaald 0,00 0,00 0,00
0,00
TOTAAL ACTIVA 16202,65 15054,70 -1147,95
PASSIVA
Continuiteitsreserve 13934,34 14765,20 830,86 b
Marcelino - Rachel project 1668,31 220,00 -1448,31 ¢
0,00 0,00
Nog te betalen 600,00 69,50 -530,50 d
TOTAAL PASSIVA 16202,65 15054,70 -1147,95

Toelichting Balans:

A. Mutatie liquide middelen.

B. Toegevoegd positief jaarresultaat 2020 € 830,86.

C. Het Marcelino-Rachel is in 2020 beéindigd.

D. Afwikkeling giften uit 2019.
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Bijlage 2

Exploitatie 2020 Diaconaal Hulpfonds EL

Realisatie
2020
16-6-2021

LASTEN
Organisatie en administratie 219,57
Giften aan particulieren 0,00
Nog te besteden giften uit 2018 0,00
0,00

Giften van Werkgroep Diaconie

Uit Hulpfonds algemeen

T.l.v.coronafonds Totaal

Casa de la Alegria € 300,00 € 300,00
Savie € 1.000,00 € 1.800,00
De Bakkerij € 500,00 € 500,00
LOF € 400,00 € 400,00
€ -

Uit bijdragen specifieke projecten € -
CRP € 688,00 € 1.988,00
LHBTI € 880,70 € 880,70
Vivir Juntos € 771,97 € 771,97
Voedselbank € 800,00 € 1.600,00
Straatpastoraat € 500,00 € 1.300,00
Hogar Bolivia € 853,50 € 2.153,50
Ashrati € 1.312,00 € 1.312,00
Onderwijswinkel € 1.090,50 € 1.090,50
Coronafonds

Exodus € 800,00
Zulu aid € 1.300,00
St. Kongolese vrouwen € 900,00
Orde der Minderbroeders (Yapukepa) € 1.300,00
Taalgroep € 1.000,00

Totaal giften aan projecten en hulpfondsen € 19.396,67 € 10.300,00 € 19.396,67
Onwoorzien 0,00
Resultaat (exploitatie overschot) 0,00
TOTAAL LASTEN 19616,24
Overzicht giften 2020

Hulpfonds algemeen € 2.970,00
Uitgangscollecten € -
Uitgangscollecte CRP € 503,00
Uitgangscollecte LHBTI € 870,70
Uitgangscollecte Vivir Juntos € 543,97
Uitgangscollecte Onderwijswinkel € 381,00
Ontvangsten voor specifieke projecten € -
CRP € 245,00
LHBTI € 70,00
Viuir Juntos € 203,00
Voedselbank € 945,00
Straatpastoraat € 355,00
Hogar Bolivia € 973,50
Ashrati € 1.312,00
Onderwijswinkel € 495,00
Coronafonds € 10.579,93
TOTAAL giften 2020 € 20.447,10
Saldo -830,86
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